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収支予算書



2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

科　　　目 令和６年度 令和５年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経　常　収　益

        受取入会金 0 0 0

          受取正会員入会金 0 0 0

          受取賛助会員入金 0 0 0

        受取会費 18,300,000 20,700,400 -2,400,400

          正会員受取会費 17,820,000 20,220,400 -2,400,400

          賛助会員受取会費 480,000 480,000 0

        事業収益 50,759,900 55,387,330 -4,627,430

          育成認定事業収益 19,106,900 21,367,330 -2,260,430

          研修会事業収益 4,370,000 7,160,000 -2,790,000

          広告・協賛収益等 83,000 300,000 -217,000

          国際交流事業収益 0 0 0

          協力事業収益 40,000 60,000 -20,000

          協力事業収益（上位資格者支援） 0 1,650,000 -1,650,000

          公益協力事業収益 14,800,000 12,050,000 2,750,000

          物販売上 1,200,000 1,800,000 -600,000

          出版物売上 8,500,000 11,000,000 -2,500,000

         雑収益 2,660,000 0 2,660,000

       経　常　収　益　計 69,059,900 76,087,730 -7,027,830

    (2) 経常費用

        事   業   費 57,448,635 62,701,368 -5,252,733

          役員報酬 879,840 714,636 165,204

          給料手当 14,891,925 18,188,437 -3,296,512

          諸謝金 18,157,600 15,773,420 2,384,180

          臨時雇賃金 165,200 0 165,200

          賞与 1,209,613 450,000 759,613

          退職給付費用 225,000 225,000 0

          法定福利費 2,918,525 3,607,500 -688,975

          福利厚生費 69,750 119,750 -50,000

          会議費 0 80,000 -80,000

          旅費交通費 1,055,000 1,582,600 -527,600

          通信運搬費 4,319,312 5,665,634 -1,346,322

          減価償却費 29,137 28,365 772

          消耗什器備品費 0 160,000 -160,000

          消耗品費 23,000 48,000 -25,000

          修繕費 20,000 127,000 -107,000

          印刷製本費 5,890,935 7,093,500 -1,202,565

          広告宣伝費 30,000 600,000 -570,000

          光熱水料費 117,600 219,800 -102,200

          賃借料 2,810,703 3,214,270 -403,567

          保険料 540,000 553,000 -13,000

          渉外費 56,000 8,000 48,000

          租税公課 1,847,400 1,770,901 76,499

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 32,400 33,480 -1,080

          支払手数料 1,176,695 1,393,075 -216,380

          支払助成金 40,000 0 40,000

          物販仕入 780,000 780,000 0

          雑費 163,000 265,000 -102,000
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        管  理  費 11,411,265 13,271,570 -1,860,305

          役員報酬 248,160 201,564 46,596

          給料手当 4,963,975 6,062,812 -1,098,837

          諸謝金 0 0 0

          賞与 403,205 150,000 253,205

          退職給付費用 75,000 75,000 0

          法定福利費 972,842 1,202,500 -229,658

          福利厚生費 23,250 23,250 0

          会議費 0 20,000 -20,000

          旅費交通費 135,000 199,200 -64,200

          通信運搬費 999,488 812,270 187,218

          減価償却費 7,284 7,092 192

          消耗什器備品費 0 40,000 -40,000

          消耗品費 120,000 738,000 -618,000

          修繕費 0 23,000 -23,000

          印刷製本費 175,521 282,000 -106,479

          広告宣伝費 0 0 0

          光熱水料費 50,400 94,200 -43,800

          賃借料 1,007,444 1,111,830 -104,386

          保険料 180,000 180,000 0

          渉外費 14,000 2,000 12,000

          租税公課 615,800 590,300 25,500

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 27,600 28,520 -920

          支払手数料 504,296 597,032 -92,736

          支払負担金 10,000 0 10,000

          雑費 878,000 831,000 47,000

       経　常　費　用　計 68,859,900 75,972,938 -7,113,038

          評価損益等調整前当期経常増減額 200,000 114,792 85,208

          評価損益等計 0 0 0

       当 期 経 常 増 減 額 200,000 114,792 85,208

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

        　他会計振替額 0 0 0

          税引前一般正味財産増減額 200,000 114,792 85,208

          当期一般正味財産増減額 200,000 114,792 85,208

          一般正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 200,000 114,792 85,208

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 200,000 114,792 85,208
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2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経　常　収　益

        受取入会金 0 0 0 0

          受取正会員入会金 0 0 0 0

          受取賛助会員入金 0 0 0 0

        受取会費 9,150,000 0 9,150,000 18,300,000

          正会員受取会費 8,910,000 0 8,910,000 17,820,000

          賛助会員受取会費 240,000 0 240,000 480,000

        事業収益 41,059,900 9,700,000 0 50,759,900

          育成認定事業収益 19,106,900 0 0 19,106,900

          研修会事業収益 4,370,000 0 0 4,370,000

          広告・協賛収益等 83,000 0 0 83,000

          国際交流事業収益 0 0 0 0

          協力事業収益 40,000 0 0 40,000

          協力事業収益（上位資格者支援） 0 0 0 0

          公益協力事業収益（横体） 14,800,000 0 0 14,800,000

          物販売上 0 1,200,000 0 1,200,000

          出版物売上 0 8,500,000 0 8,500,000

          雑収益 2,660,000 0 2,660,000

    経　常　収　益　計 50,209,900 9,700,000 9,150,000 69,059,900

    (2) 経常費用

        事   業   費 B 54,840,986 2,607,649 57,448,635

          役員報酬 846,000 33,840 879,840

          給料手当 13,502,012 1,389,913 14,891,925

          諸謝金 18,157,600 0 18,157,600

          臨時雇賃金 165,200 0 165,200

          賞与 1,096,716 112,897 1,209,613

          退職給付費用 204,000 21,000 225,000

          法定福利費 2,646,129 272,396 2,918,525

          福利厚生費 63,240 6,510 69,750

          会議費 0 0 0

          旅費交通費 1,017,200 37,800 1,055,000

          通信運搬費 4,145,488 173,824 4,319,312

          減価償却費 19,303 9,834 29,137

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 23,000 0 23,000

          修繕費 20,000 0 20,000

          印刷製本費 5,861,681 29,254 5,890,935

          広告宣伝費 30,000 0 30,000

          光熱水料費 109,200 8,400 117,600

          賃借料 2,642,796 167,907 2,810,703

          保険料 489,600 50,400 540,000

          渉外費 37,100 18,900 56,000

          租税公課 1,674,976 172,424 1,847,400

          新聞図書費 0 0 0

          諸会費 27,600 4,800 32,400

          支払手数料 1,092,645 84,050 1,176,695

          支払負担金 26,500 13,500 40,000

          物販仕入 780,000 0 780,000

          雑費 163,000 0 163,000

法人全体
合   計科        目

JAFA＿令和６年度　収支予算書内訳表



        管  理  費 0 0 11,411,265 11,411,265

          役員報酬 248,160 248,160

          給料手当 4,963,975 4,963,975

          賞与 403,205 403,205

          退職給付費用 75,000 75,000

          法定福利費 972,842 972,842

          福利厚生費 23,250 23,250

          会議費 0 0

          旅費交通費 135,000 135,000

          通信運搬費 999,488 999,488

          減価償却費 7,284 7,284

          消耗什器備品費 0 0

          消耗品費 120,000 120,000

          修繕費 0 0

          印刷製本費 175,521 175,521

          光熱水料費 50,400 50,400

          賃借料 1,007,444 1,007,444

          保険料 180,000 180,000

          渉外費 14,000 14,000

          租税公課 615,800 615,800

          諸会費 27,600 27,600

          支払手数料 504,296 504,296

          支払負担金 10,000 10,000

          雑費 878,000 878,000

     経　常　費　用　計 D:B+C 54,840,986 2,607,649 11,411,265 68,859,900

          評価損益等調整前当期経常増減額 -4,631,086 7,092,351 -2,261,265 200,000

          評価損益等計 0 0 0 0

     当 期 経 常 増 減 額 E:A-D -4,631,086 7,092,351 -2,261,265 200,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額 F 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 G:E+F -4,631,086 7,092,351 -2,261,265 200,000

          他会計振替額 3,287,192 -3,287,192 0 0

          当期一般正味財産増減額  　 I:G+H -1,343,894 3,805,159 -2,261,265 200,000

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 -1,343,894 3,805,159 -2,261,265 200,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -1,343,894 3,805,159 -2,261,265 200,000
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